
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Pakenės Česlovo Milošo 

pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2023 m. lapkričio 8 d. 

  įsakymu Nr. V-95 

 

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

NAUDOJIMOSI MOBILIAISIAIS TELEFONAIS MOKYKLOJE TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

  1. Naudojimosi mobiliaisiais telefonais mokykloje taisyklės parengtos vadovaujantis 

Visuotinio tėvų susirinkimo 2023 m. spalio 27 d. protokolu Nr. 4. 

2. Šiomis taisyklėmis siekiama: 

2.1. sumažinti žalos vaikų sveikatai riziką, irzlumą, atsirandantį vaikus atitraukus nuo 

mobiliųjų įrenginių, negebėjimą koncentruoti dėmesio; 

2.2. apsaugoti vaikus nuo pavojingo turinio internete, patyčių mokinių ir mokyklos 

darbuotojų atžvilgiu; 

2.3. vykdyti priklausomybės nuo mobiliųjų įrenginių prevenciją; 

2.4. pagyvinti mokinių bendravimą tarpusavyje; 

2.5. užkrinti mokyklos vidinę tvarką. 

 

II SKYRIUS 

BENDROSIOS NAUDOJIMOSI MOBILIAISIAIS TELEFONAIS TAISYKLĖS 

3. Klasių vadovai rekomenduoja tėvams susitarti su savo vaikais dėl mobiliųjų telefonų 

nesinešimo į mokyklą. 

4. Tėvams prireikus susisiekti su mokykloje esančiu vaiku, rekomenduojama skambinti 

bendruoju mokyklos telefonu. 

5. Mokytojams pamokų metu telefonais naudotis draudžiama.  

6. Už mokinių mobiliųjų telefonų saugojimą nuo pirmos iki paskutinės pamokos atsako 

mokykla.  

 

III SKYRIUS 

MOBILIŲJŲ TELEFONŲ NAUDOJIMO TAISYKLĖS MOKINIAMS 

 

7. Mokiniams, atsinešusiems mobiliuosius telefonus į mokyklą, privaloma laikytis šių 

taisyklių: 

7.1. Kiekvienos pamokos pradžioje mokinys, atsinešęs telefoną į mokyklą, privalo 

išjungti garsą ir padėti telefoną į telefonų laikymui skirtą dėžutę klasėje. Pasibaigus pamokai telefonas 

yra grąžinamas mokiniui;  

7.2. 1-10 klasių mokiniams draudžiama mobiliaisiais telefonais naudotis pamokų, 

renginių metu.  

7.3. 5-10 klasių mokiniams, leidus dalyko mokytojui, mobilusis telefonas per pamokas 

ar renginius gali būti naudojamas tik mokymosi tikslams; 



7.4. popamokinėje veikloje naudotis mobiliuoju telefonu galima tik gavus mokytojo 

leidimą; 

7.5. pertraukų metu mobiliaisiais telefonais naudotis leidžiama. 

8. Vaikui iškilus būtinybei (trauma, liga ar kitos ekstremalios situacijos) susisiekti su 

tėvais pamokų ar renginių metu, mokinys kreipiasi į mokytoją ar klasės auklėtoją ir jiems leidus 

paskambina tėvams.  

9. Jei mokiniai nesilaiko naudojimosi mobiliaisiais telefonais taisyklių: 

9.1. pirmą kartą mokinys yra įspėjamas; 

9.2. jei mokinys atsisako atiduoti ugdymo metu naudojamą telefoną, problemos 

sprendimui mokytojas gali kviestis socialinį pedagogą ar mokyklos administracijos darbuotoją. Apie 

drausmės pažeidimą informuojami tėvai.  

  

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

  10. Naudojimosi mobiliaisiais telefonais mokykloje taisyklės paviešinamos mokyklos 

internetinėje svetainėje. 

11. Su mobiliųjų telefonų naudojimosi taisyklėmis klasių vadovai supažindina mokinius 

ir jų tėvus. 

 

 

 


